
Управління освіти і науки  
Волинської обласної державної адміністрації 

Волинський національний університет імені Лесі Українки 
Факультет економіки та управління 

 
Шановна учнівська молодь та студенти коледжів 

волинського краю та України, Волинський національний 
університет мені Лесі Українки оголошує V конкурс 
креативних ідей учнівської молоді ЗРОБИМО ВОЛИНЬ 
КРАЩОЮ! 

 
ВІТАЄМО ВСІХ 

З ЮВІЛЕЙНИМ ФОРМАТОМ КОНКУРСУ 

ЗРОБИМО ВОЛИНЬ КРАЩОЮ! 

 «КРОК ДО ВІДНОВЛЕННЯ!» 
 

КРОК ДО ВІДНОВЛЕННЯ! ВІРИМО, ЗНАЄМО, ЩО 
ПОЗИТИВНЕ МИСЛЕННЯ ПРИТЯГУЄ ПОЗИТИВ! БУДЕМО 
МРІЯТИ ПРО ЩАСЛИВЕ МАЙБУТНЄ! ХТО ЯК НЕ ТИ МАЄ 
ВІДНОВЛЮВАТИ РІДНИЙ КРАЙ ТА СПРИЯТИ РОЗКВІТУ СВОЄЇ 
ГРОМАДИ. ТІЛЬКИ ОБЄДНАВШИСЬ РАЗОМ, ОБМІНЯВШИСЬ 
ДУМКАМИ ТА ІДЕЯМИ МИ ЗМОЖЕМО ЦЬОГО ДОСЯГНУТИ! 

 

Ми хочемо поділитися з Вами своїми знаннями проектної 
діяльності, систематизувати Ваші думки та ідеї щодо 
отримання грандів для рідних громад. Ми залучимо найкращих 
фахівців у напрямку проектної діяльності та мотиваторів 
досягнення успіху! Ми допоможемо Вам повірити в себе та 
перемогти власну невпевненість! 

На V конкурсі креативних ідей учнівської молоді ми хочемо 
бачити всіх тих, хто став вже близьким нам. Це учні та педагоги 
закладів освіти, які 4 роки поспіль були учасниками конкурсу; 
школи, учні яких отримали найбільше перемог; заклади, які 
підготували найбільшу кількість учасників. Представники таких 
навчальних закладів будуть запрошені, як гості форму «Зробимо 
Волинь кращою! Крок до відновлення»! 

Ми запрошуємо друзів наших друзів! До участі запрошуються 
учасники із закладів освіти, випускники яких є студентами 
факультету економіки та управління. Для Вас буде окрема 
номінація! Ми впевнені, що Ви не менше, як наші юні волиняни 
турбуєтесь про майбутнє своєї громади. Ви так само, як і ми 
хочете бачити свою «Волинь» економічно розвиненою, багатою, зі 
значною кількістю робочих місці для власних мешканців! 
 



Мета проєкту: мотивування учнівської молоді до проектування у напрямку 

економічного, соціального, екологічного становлення та розвитку забезпечених 

та комфортних громад для населення згідно Цілей сталого розвитку та 

відновлення у післявоєнний період.  

 

ЗАВДАННЯ ДЛЯ УЧАСНИКІВ ПРОЕКТУ 
1. Написати проект для власної громади, що сприятиме економічному, 

соціальному, екологічному розвитку громади, де проживає учасник.  

2. Презентувати результати учнівського дослідження на рівні 

територіальних громад та на Брифінгу конкурсу! Зробимо Волинь кращою». 

 

Увага! Відбуватиметься попередній відбір проектів до участі в Бізнес 

форумі! На підсумковий Брифінг конкурсу запрошуватимуться лише 

переможці! 

 

ШАНОВНИЙ УЧАСНИКУ! 
НАВОДИМО ПЕРЕЛІК НАПРЯМІВ, У ЯКИХ МОЖНА 

ВИКОНУВАТИ ПРОЕКТИ 
 

1. БАГАТА ГРОМАДА – БАГАТІ КРАЯНИ.  

Проект має стосуватися заснуванню чи відновлення підприємства, що 

сприятиме формуванню значної кількості робочих місць для мешканців 

громади, приносити прибутки у бюджет та сприяти економічному 

відновленню та розвитку, працевлаштувати тимчасово переміщених осіб та 

тих хто втратив домівку. 

2. ГРОМАДА НА ЗАХИСТІ ВСІХ ТА КОЖНОГО. 

Проект має забезпечити соціальні гарантії для мешканців громади. 

Облаштування місць відпочинку, безперешкодний доступ до закладів освіти та 

охорони здоров’я, забезпечення інклюзії для всіх хто цього потребують – є 

завданням сьогодення. 

3. ЧИСТИЙ ПРОСТІР – МІЦНЕ ЗДОРОВ’Я. 

Проект має базуватися на відновленні та формуванні екологічних засад 

співіснування мешканців громади та збереження навколишнього середовища 

для майбутніх поколінь..  

 

ВИМОГИ ДО ПРОЕКТУ УЧАСНИКА  
1. Обсяг матеріалів проекту до 6 сторінок формату А4. 

2. Кількість авторів – представників учнівської молоді – не більше 4 осіб. 

3. Шрифт 14, міжрядковий інтервал 1,%, абзац 1,25. Заголовок (Назва 

проекту) – літери великі, шрифт жирний. Після заголовку – прізвище, ім’я 

автора есе із зазначенням класу, в якому навчається. В наступному рядку – 

прізвище, ім’я керівника від закладу освіти, посада. В третьому рядку – назва 

закладу, в якому навчається учасник, та його місце знаходження.  

4. Текст має бути відредагований та вичитаний автором і його керівником 

від закладу освіти. 

5. До есе потрібно додати інформацію про його автора за зразком (дод.1). 



ВИМОГИ ДО СТРУКТУРИ ПРОЕКТУ STARTUP УЧАСНИКА  
1. Актуальність проєкту. Висвітлення проблеми, яка може бути 

вирішена у результаті втілення задуму. 

2. Мета проєкту. Зверніть увагу, що значно простіше оцінити 

результат коли вже в меті наводяться якісь кількісні або якісні показники! 

3. Цілі (завдання), які необхідно виконати для досягнення мети та 

заходи у напрямку досягнення кожної з цілей. Тим самим Ви отримаєте дерево 

цілей. Крім того буде доречним, за великої кількості завдань розділити їх на ті, 

що Ви можете виконати самостійно на волонтерських засадах і ті, що 

потребують додаткового фінансування. 

4. Визначення форми власності підприємства, яке втілюватиме проєкт 

(що Ви будете реєструвати), і форма оподаткування яку обиратимете. Це може 

бути і громадська організація, за умови, що проєкт соціальний. 

5. Вивчення ринку і цільової аудиторії. Ви маєте розглянути чи є у Вас 

конкуренти і хто буде Вашими покупцями і замовниками. Як варіант можете 

провести опитування чи анкетування щодо попиту на продукт, який Ви 

пропонуєте. 

6. Ефект, який Ви хочете отримати від впровадження проєкту. Він 

може бути як в якомусь одному напрямку так і розглядатись за окремими 

напрямками – економічний, екологічний, соціальний. 

7. Кошторис витрат проекту. Максимально врахувати вартість всіх 

необхідних активів, що треба придбати, вартість оренди приміщень, переліку 

необхідних оборотних активів, заробітної плати працівників, ЄСВ, податків на 

прибуток…. Виділення капітальних інвестицій і поточних витрат. Капітальні 

інвестиції – це та сума, яку саме Ви і хочете залучити для втілення проєкту. 

Чим відповідальніше Ви піддійте до формування цієї частини тим реальніший 

буде Ваш проект. 

8. Визначення переліку (номенклатури, асортименту) послуг, готової 

продукції і товарів, які Ви пропонуєте Вашим покупцям із зазначенням цін. З 

метою визначення місячного, річного доходу.  

9. Розрахунок основних економічних, соціальних екологічних 

показників, залежно від цілі проекту. 

 

ПРОГРАМА ЗАХОДІВ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОЄКТУ 
 
29 Грудня 2023 року – інформування громадськості та 

освітньої спільноти про ювілейний V конкурс креативних ідей 
учнівської молоді ЗРОБИМО ВОЛИНЬ КРАЩОЮ! КРОК ДО 
ВІДНОВЛЕННЯ! На сторінці конкурсу у Facebook 
https://www.facebook.com/groups/1270385346813953?locale=uk_UA. 

Січень 2024 – здійснення пошукових робіт, підготовка або 

презентування проектів. Консультування з керівниками від 
факультету економіки та управління Волинського національного 
університету імені Лесі Українки.  

20 січня-20 лютого 2024 Презентування фотозвітів 

промоції конкурсу в освітніх закладах Волині на сторінці «Зробимо 



Волинь кращою» у Facebook «Ми їдемо до Вас!! 
1 Лютого 2024 Починає функціонувати карта «Запалювання 

зірок» на сторінці у Facebook, де відмічатимуться школи, які вже 
долучені до проєкту 

Лютий 2024 – підготовка учнівських проектів згідно 

окремих напрямів конкурсу. 
01–10 Березня 2024 Реєстрація учасників через форму, що 

викладена у Facebook на сторінці конкурсу 
10–15 Березня 2024 Надсилання проектів на сторінку 

конкурсу для І етапу оцінювання. 
15–30 Березня 2024 Відео презентація проекту на сторінці 

конкурсу у Facebook та другий етап оцінки проектів за 
вподобайками. 

15 Квітня 2024 року – оголошення переможців Конкурсу 

«Зробимо Волинь кращою! Крок до відновлення! 
Квітень 2024 року – надсилання запрошень на електронні 

скриньки учасників на Брифінг V ювілейного конкурсу 
креативних ідей учнівської молоді ЗРОБИМО ВОЛИНЬ КРАЩОЮ! 
КРОК ДО ВІДНОВЛЕННЯ! 
ПРО ДАТУ, ПРОГРАМУ ТА МІСЦЕ БРИФІНГУ КОНКУРСУ БУДЕ 

ПОВІДОМЛЕНО ПІЗНІШЕ!)  
НА ВАС ЧЕКАЄ ОФ ЛАЙН ШКОЛА  

«ОБЛІК, ФІНАНСИ, МЕНЕДЖМЕНТ, МАРКЕТИНГ, 
ПІДПРИЄМНИЦТВО, ЕКОНОМІКА В ПРОЕКТНОМУ 

МЕНЕДЖМЕНТІ»! 
ОРІЄНТОВНО – ПОЧАТОК ТРАВНЯ! ОРОІЄНТОВНО – ГАРНА 

МІСЦИНА!) 
 Додаток 1 

Інформація про автора(ів) дослідницького проєкту 

для учнівської молоді  

«Ми були завжди! Економічне становлення Волині – минуле та майбутнє!». 
 

1. Прізвище, ім’я автора  

2. Клас (група), в якому навчається автор 

3. Заклад освіти 

4. Адреса закладу освіти 

5. Електронна пошта для листування 

6. Телефон 

7. Прізвище, ім’я керівника від закладу освіти 

8. Телефон керівника від закладу освіти 

9. Електронна адреса закладу освіти 

Посилання на сайт закладу освіти 

ФОТО Автора 

* Джерело картинки: Українська Мережа за Права Дитини звертає увагу на порушення 

прав дітей, які постраждали внаслідок військового конфлікту на Сході України. 

URL: https://www.prostir.ua/?news=ukrajinska-merezha-za-prava-dytyny-zvertaje-uvahu-na-

porushennya-prav-ditej-yaki-postrazhdaly-vnaslidok-vijskovoho-konfliktu-na-shodi-ukrajiny  

(Дата звернення 10.10.2023) 
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